
 

Prot.5239//B5/1         Roma 21/12/2016  

 

Albo 

Atti 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 - Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, 

finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali. Determina a contrarre per l’affidamento diretto  stampa 

pubblicità  progetto 10.8.1.A3-FESRPON-LA-2015-248 “Per una scuol@ sempre più digitale e 

interattiva” (CUP I86J15001690007) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, ed il relativo regolamento approvato con R.D. 

23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTO il DPR 275/99; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44; 

VISTO il D. Lgs 50/2016; 

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M20P001 "Per la scuola — 

competenze e ambienti per l’apprendimento" approvato con Decisione C (2014) n. 

9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA   la Circolare Prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla 

realizzazione di ambienti digitali, relativo all’“Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 

10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 



infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 

l’apprendimento delle competenze chiave”; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 112 del 01/10/2015, con la quale è stato 

approvato il POF per l’anno scolastico 2015/16; 

VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/5891 del 30/03/2016 con 

oggetto: “Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico 

prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di 

ambienti digitali”, che autorizza appunto l’attuazione del progetto 10.8.1.A3-

FESRPON-LA-2015-248 “Per una scuol@ sempre più digitale e interattiva” nel 

rispetto della tempistica ivi indicata; 

VISTA la formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto 10.8.1.A3-

FESRPON-LA-2015-248 disposta dal Dirigente scolastico con provvedimento prot. 

n. . 1855 del 21/04/2016; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n° 117 del 26/11/2015 di approvazione del 

Programma Annuale Esercizio finanziario 2016; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 del 22/04/2016 di variazione del Programma 

Annuale dell’esercizio finanziario 2016 nel quale è inserito il Progetto autorizzato e 

finanziato; 

VISTO il Regolamento per l’attività negoziale contenuto nel Regolamento d’Istituto, così 

come variato con delibera n° 8 dell’11/02/2016; 

VISTE Le “Linee guida dell’Autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 

servizi e forniture” pubblicate con nota 1588 del 13/01/2016; 

CONSIDERATO che l’importo di spesa  è inferiore al limite di € 5.000,00 stabilito dal Consiglio 

d’Istituto per gli affidamenti diretti (art. 34, c. 1 del D.I. 44/2001); 

  

ACQUISITO il CIG Z2C1CA3279 

 

DETERMINA 

Art. 1 Oggetto 

Si decreta di procedere ad affidamento diretto all’operatore economico CARTOTEC 92 S.a.s. per 

l’affidamento della fornitura del materiale per la pubblicità prevista nel progetto 10.8.1.A3-FESRPON-LA-

2015-248 “Per una scuol@ sempre più digitale e interattiva” 

 

Art. 2 Importo 

L’importo per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 1 è di € 308,50 (Trecentoto/50), al netto d’IVA. 

Art. 3  Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene 
nominato Responsabile del Procedimento la prof.ssa Cristina Battezzati – Dirigente scolastico dell’Istituto. 

 

 

Il Dirigente scolastico 

prof.ssa Cristina Battezzati 



 

 

 

 

 


		2016-12-21T10:56:45+0100
	BTTCST53A59H501Z




